
 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE COMUNALĂ  

NR. 36 – MÂNDRA, JUDEŢUL BRAȘOV 

Comuna Mândra, Strada Principală nr. 364, județul Brașov 
Telefon: 0268 247 618 Fax: 0268 247 619 

e-mail: bv.mandra@bec.ro 
 
 

   

 

 

H O T Ă R Â R EA 

Nr. 4 din data de 24.04.2024 

 

Privind admiterea listei de candidați  pentru  

funcția de consilier local în cadrul Consiliului local al Comunei Mândra, județul Brașov 

din partea ALIANȚEI PENTRU UNIREA ROMÂNILOR 

 

Biroul electoral de circumscripţie nr. 36 Mândra, județul Brașov, prin președinte Băndilă 

Răzvan-Ștefan, locțiitor Dancă George-Daniel și membri: Taflan Gheorghe, Ludu Adriana-Emilia, 

Becheș-Logrea Vasile Ciprian, Lujerdean Paul, Iuga Loredana-Daniela, Diaconescu Matei, Beleaua 

Evelin-Elena, 

Având în vedere prevederile art. 4, art. 5, art. 7, art. 52 și art. 54 din Legea nr. 115/2015 pentru 

alegerea autorităților administraţiei publice locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, precum și pentru modificarea și completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul 

aleșilor locali, cu modificările și completările ulterioare, 

Ținând seama de Ordinul Prefectului nr. 348/08.04.2024  privind numărul membrilor fiecărui 

consiliu local al comunelor, orașelor și municipiilor din județul Brașov și numărul membrilor 

Consiliului Județean Brașov, prin care s-a stabilit numărul de 13 consilieri locali ai Consiliului local al 

comunei Mândra, la o populație de 3.127 de locuitori, 

Examinând lista de candidați pentru Consiliul local al Comunei Mândra depusă la data de 

24.04.2024 din partea ALIANȚEI PENTRU UNIREA ROMÂNILOR, s-a constatat că au fost 

îndeplinite condițiile de formă și de fond prevăzute de art. 46-51 din Legea  nr. 115/2015  

Ținând seama că Lista de susținători, întocmită conform art. 49-51 din Legea nr. 115/2015, 

cuprinde un număr de 113 semnături, fiind depășit numărul minim de 100 de susținători, 

Constatând că nu sunt incidente dispozițiile art. 6 alin.(2) din Legea nr. 115/2015 cu privire la 

categoriile de cetățeni care nu au dreptul de a depune candidaturi și nu pot fi aleși, 

În temeiul art. 52 alin. (1) și (2) din Legea nr. 115/2015, 

 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE COMUNALĂ NR. 36 MÂNDRA 

CU UN NUMĂR DE 8 VOTURI  

HOTĂRĂȘTE 
 

 Art. 1 Admite lista de candidați depusă la data de 24.04.2024 de ALIANȚEI PENTRU 

UNIREA ROMÂNILOR, pentru Consiliul local al comunei Mândra și dispune înregistrarea ei în 

registrul de evidență al Biroului electoral de circumscripție, astfel. 

1. LEABU GHEORGHE-LUCIAN 

2. MIJA DARIUS-CRISTIAN 

3. PĂIȘ MARCEL 

4. DANILIUC MARIA-MAGDALENA 

5. EREMIA RODICA-CRISTINA 

6. SUCACIU ADRIAN-GHEORGHE 

7. PĂIȘ SIMONA 

mailto:bv.mandra@bec.ro


 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE COMUNALĂ  

NR. 36 – MÂNDRA, JUDEŢUL BRAȘOV 

Comuna Mândra, Strada Principală nr. 364, județul Brașov 
Telefon: 0268 247 618 Fax: 0268 247 619 

e-mail: bv.mandra@bec.ro 
 
 

   

 

8. EREMIA CONSTANTIN 

9. GHIARU PETRICĂ-MIHAI 

10. LEABU GHEORGHE 

11. BERA ROSSINI-EDUARD 

12. DÎMBOIU EUGEN 

13. MOGOȘANU GHEORGHE 

14. MIJA LIVIU-VASILE 

15. MOGOȘANU MIRELA-FELICIA 

16. SCURTU MARIOARA 

17. BUMB ANGELA 

 

Art. 2 Cu contestație la Judecătoria Făgăraș în termen de cel mult 48 ore de la data afișării 

candidaturii. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință prin afișare la locul de afișaj special amenajat la 

sediul Biroului electoral de circumscripţie nr. 36 Mândra și prin postare pe pagina de Internet, la adresa 

https://www.comunamandra.ro/alegeri-locale-2024/. 

 

Dată azi, 24.04.2024  

 

Președinte  Băndilă Răzvan-Ștefan                       

 

mailto:bv.mandra@bec.ro
https://www.comunamandra.ro/alegeri-locale-2024/

